Протокол №6 об итогах тендера по Закупу расходных материалов для оборудования тестирования донорской крови методом ПЦР Сobas S 201 на 2021 год

г. Шымкент                                                                                                                31.05.2021 г
мкр.Нурсат 442

      1.Организатор закупок - ГККП «Городской Центр Крови» Управления здравохранения
г.Шымкент по адресу: г. Шымкент, мкр.Нурсат 442
      2. Тендерная комиссия в составе:
Астанаева Ж.О.                    - 	Заместитель  директора, председатель тендерной комиссии;

Мухамеджанова Г.А. 	- 	Заведующий лабораторий ИФА, заместитель     председателя тендерной комиссии;

Жалил М.Ж.                        -         Менеджер по государственным закупкам, секретарь

Члены тендерной комиссий:

Сулейменова Г.А.               -           Экономист

Дауылбаев М.И.                  -   	Юрист-консультант

Джумагулова М.У.              - 	Провизор

на зеседании рассмотрела тендерные заявки потенциальных поставщиков  по «Закупу расходных материалов для оборудования тестирования донорской крови методом ПЦР Сobas S 201» на II-полугодие 2021 года.
3. Сумма предусмотренная для Закупа расходных материалов для оборудования тестирования донорской крови методом ПЦР Сobas S 201 на II-полугодие 2021 года согласно приложению №1.
4. Запросы от потенциальных поставщиков по разъяснению положений тендерной документации не поступали.
5. Тендерную заявку на участие в тендере представили следующие потенциальные поставщики:

	№
	Наименование потенциального поставщика
	Адрес потенциального поставщика
	Дата и время представления заявки

	1
	ТОО  «Нур-Торе»
	г.Шымкент, проспект Б.Момышулы 21 А, Тел: 41-45-30
	28.05.2021 г. 09:30 ч

6. Квалификационные данные (документы) потенциальных поставщиков согласно приложению 2 тендерной документации.
7. Тендерная комиссия при рассмотрении тендерных заявок также исходила из следуюших критериев оценки сопоставления тендерных завок:
1) оптимального и эффективного расходования денег, используемых для закупа;
2) предоставления потенциальным поставщикам равных возможностей для участия в процедуре проведения закупа;
3) добросовестной конкуренции среди потенциальных поставщиков;
4) гласности и прозрачности процесса закупа;
5) поддержки отечественных товаропроизводителей;
6) поддержки предпринимательской инициативы;
7) пациентоориентированности лекарственной помощи;
8) бесперебойного обеспечения населения Республики Казахстан лекарственными средствами, медицинскими изделиями, медицинской техникой.
8. По результату рассмотрении тендерной заявки единственного участника по всем 10-ти лотам тендера и на основании п.31 главы 6 Правил организации и проведения закупа лекарственных и медицинских изделий, фармацевтических услуг (далее – Правила), утвержденным Постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года № 1729 (с изменением и дополнением от 30 мая 2019г) РЕШИЛА:
1) Признать победителем тендера по «Закупу расходных материалов для оборудования тестирования донорской крови методом ПЦР Сobas S 201» по всем 10-ти лотам потенциального поставщика ТОО «Нур-Торе».
2) Заключить договор с ТОО «Нур-Торе» как победитель тендера по всем 10 - лотам в срок, согласно п.89 параг.6 настоящих правил.

Председатель тендерной
комиссии                                                                                                 Астанаева Ж.О.

Заместитель председателя
тендерной комиссии                                                                   Мухамеджанова Г.А.

Члены тендерной
комиссий                                                                            		     Сулейменова Г.А.

       Дауылбаев М.И

   Джумагулова М.У.

Секретарь тендерной комиссии 		  		 	  Жалил М.Ж.

Приложение 1 к
протоколу итогов №6
от 31.05.2021 года

	№
	    Международное непатентованное название
	Полная характеристика (описание) товаров (с указанием формы выпуска и дозировки)
	Ед. изм
	Кол-во на 3 месяц.
	Цена
	Выделенная сумма для закупа, тенге
	 Срок поставки

	1
	Apxuвные плашки
	Plate Deepwell (Library) 96 Well для системы peal-тайм ПЦР Cobas S 201  (4639634001)
	уп
	11
	95 200
	1 047 200,00
	16 календарных дней после согласно заявке

	2
	Одноразовые наконечники
	для  Hamilton Star Tip-Нigh Vol. CORE TIPS with Filter, 1ml, Set of 3840 для системы реал-тайм ПЦР  Cobas S 201 (4639642001)
	уп
	3
	683 800
	2 051 400,00
	16 календарных дней после согласно заявке

	3
	Ha6op одноразовых специальных пробирок SPU
	Ha6op одноразовых специальных пробирок SPU 12*24 для системы реал-тайм ПЦР  Cobas S 201 (3755525001)
	уп
	14
	497 250
	6 961 500,00
	16 календарных дней после согласно заявке

	4
	Ha6op одноразовых специальных пробирок  S-Tubes
	Ha6op одноразовых специальных пробирок  S-Tubes 12*24 для системы реал-тайм ПЦР Cobas S 201 (3137040001)
	уп
	14
	66 950
	937 300,00
	16 календарных дней после согласно заявке

	5
	Набор одноразовых специальных наконечников Tip-K
	Набор одноразовых специальных наконечников Tip-K 12*36 для системы реал-тайм ПЦР  Cobas S 201 (3287343001)
	уп
	11
	71 100
	782 100,00
	16 календарных дней после согласно заявке

	6
	Ha6op одноразовых специальных пробирок Tube-K
	Ha6op одноразовых специальных пробирок Tube-K 12*96 для системы реал-тайм ПЦР Cobas S 201 (3137082001)
	уп
	5
	257 700
	1 288 500,00
	16 календарных дней после согласно заявке

	7
	Крышки для архивных плашек Sealing Mat for Deepwell Plate
	Крышки для архивных плашек Sealing Mat for Deepwell Plate, Set of 50 для системы реал-тайм ПЦР Cobas S 201 (4789288001)
	уп
	9
	107 600
	968 400,00
	16 календарных дней после согласно заявке

	8
	Мультиплексный тест Cobas TaqScreen MРX, версия 2.0
	Мультиплексный тест Cobas TaqScreen MРX, версия 2.0 для системы реал-тайм ПЦР   Cobas S 201 (5969492190)
	уп
	43
	1 785 700
	76 785 100,00
	16 календарных дней после согласно заявке

	9
	Промывочный реагент Сobas Тaqscreen
	Промывочный реагент Сobas Тaqscreen для системы реал-тайм ПЦР  Cobas S 201 (4404220190)
	уп
	43
	45 100
	1 939 300,00
	16 календарных дней после согласно заявке

	10
	Ha6op контролей  Cobas TaqScreen MРX, версия 2.0
	Ha6op контролей  Cobas TaqScreen MРX, версия 2.0 для системы реал-тайм ПЦР Cobas S 201 (5965400090)
	уп
	43
	491 800
	21 147 400,00
	16 календарных дней после согласно заявке

	ИТОГО:

	113 908 200,00

Председатель тендерной
комиссии                                                                                                 Астанаева Ж.О.

Заместитель председателя
тендерной комиссии                                                                   Мухамеджанова Г.А.

Члены тендерной
комиссий                                                                            		     Сулейменова Г.А.

       Дауылбаев М.И

   Джумагулова М.У.

Секретарь тендерной комиссии 		  		 	  Жалил М.Ж.

Приложение 2 к
протоколу итогов №6
от 31.05.2021 года
1. ТОО  «Нур-Торе»
	№
	Наименование документа
	Дата и номер
	Краткое содержание
	Стр.

	1.
	Платежное поручение
	27.05.2021 г.
№235
	Гарантийное обеспечение тендерной заявки
	2

	2.
	Заявка на участие в тендере (приложение №2)
	27.05.2021 г.
	Форма выражения согласия ТОО «Нур-Торе» осуществить поставку товаров с описанием прилагаемых документов
	   12

	3.
	Письмо организатору тендера
	27.05.2021 г.
исх. №159
	Информация о соответствии квалификационным требованиям, предъявляемым к потенциальным поставщикам лек. ср-в и МИ в РК
	2

	4.
	Справка о государственной регистрации юридического лица
	13.06.2007 г.
№10100503978763
	Документ, подтверждающий государственную регистрацию юридического лица, в соответствии с законодательством РК
	2

	5.
	Устав товарищества с ограниченной ответственностью
	18.10.2018 г.
	Учредительный документ
	20

	6.
	Решение единственного участника ТОО «Нур-Торе»
	16.10.2018г
	Назначение на должность директора товарищества
	2

	7.
	Приказ товарищества
	16.10.2018 г.
№10-л
	О наделении полномочиями с правом первой подписи
	2

	8.
	Государственная лицензия на фармацевтическую деятельность
	№6590079DX от 23.11.2018 г., дата первичной выдачи 12.08.2010 г.
	Право на занятие Фармацевтическая деятельность
	2

	9.
	Приложение к Государственной лицензии на фармацевтическую деятельность
	001

	Оптовая реализация лекарственных средств
	2

	10.
	Приложение к Государственной лицензии на фармацевтическую деятельность
	002

	Оптовая реализация медицинской техники и  изделий медицинского назначения и
	2

	11.
	Талон о приеме уведомления о начале осуществления деятельности ТОО «Нур-Торе»
	21.11.2018 г.
KZ44UCA00008464
	Документ о начале осуществления деятельности по оптовой реализации изделий медицинского назначения
	2

	12.
	Талон о приеме уведомления о начале осуществления деятельности ТОО «Нур-Торе»
	20.11.2018 г.
KZ20UBW00006290
	Документ о начале осуществления деятельности по оптовой реализации медицинской техники
	2

	13.
	Сведения об отсутствии налоговой задолженности
	21.05.2021г. Уникальный номер 10100503977965
	Сведения об отсутствии (наличии)задолженности, учет по которым ведется в органах государственных доходов
	18

	14.
	Справка  об отсутствии просроченной задолженности от Филиала АО «ForteBank»                         в г. Шымкент
	19.05.2021 г.
Исх. №19-15-02/24987
	Справка об отсутствии просроченной задолженности по всем видам обязательств длящейся более 3-х месяцев перед банком филиала АО «ForteBank» в г. Шымкент
	16

	15.
	Справка  об отсутствии просроченной  задолженности от Шымкентский региональный филиал  «Народный Банк Казахстана»
	19.05.2021 г.,
Исх. №23-02-86/756
	Справка об отсутствии просроченной задолженности по всем видам обязательств длящейся более 3 месяцев перед банком Шымкентского регионального филиала АО «Народный Банк Казахстана»
	8

	16.
	Сведения о квалификации
	27.05.2021 г.
	Документ подтверждающий наличие квалификационного опыта о поставке аналогичных товаров  по форме, утвержденной уполномоченным органом в области здравоохранения;
	4

	17.
	Сертификат
	№137 от 19.12.2019 г
	Копия сертификата на соответствие стандарту  надлежащей дистрибьюторской практики (GDP) .
	2

	18.
	Таблица цен на выставляемые ЛОТы
	27.05.2021 г.
	Предлагаемая цена на товар по форме Приложения 7 к ТД
	20

	19.
	Письмо организатору тендера
	27.05.2021 г.
исх. №160
	Предлагаемые сопутствующие услуги
	2

	20.
	Письмо организатору тендера
	27.05.2021 г.
исх. №161
	Информационное письмо об отсутствии аффилированности
	2

	21.
	Письмо организатору тендера
	27.05.2021 г.
исх. №162
	Письмо согласие на расторжение договора закупа, в случае выявления фактов нарушения Закона РК
	2

	22.
	Сведения о собственнике, технический паспорт
	21.05.2021 г.
	Документ, подтверждающий владение на праве владения объектом фармацевтической деятельности, в соответствии с адресом, указанным в разрешении и (или) уведомлении на занятие соответствующей фармацевтической деятельностью и (или) реализацию изделий медицинского назначения
	24

	23.
	Договор
	05.01.2021г.  №1
	Договор аренды помещения
	6

	24.
	Техническая спецификация
	-
	Техническая спецификация на предлагаемый товар в соответствии с тендерной документацией
	4

	25.
	Регистрационное удостоверение
	-
	Документ, подтверждающий регистрацию и разрешение к применению в медицинской практике на территории РК;
	16

	26.
	Письмо организатору тендера
	27.05.2021 г.
исх. №163
	Гарантийное письмо о соответствии предлагаемых товаров требованиям, предусмотренными Правилами
	4

Альтернативные условия платежа и скидки отсутствуют

6.	Содержание тендерных заявок потенциальных поставщиков и ценовые предложения оглашены всем присутствующим при вскрытии тендерных заявок. Примечание: Вопросы и претензии к  процедуре вскрытия конвертов с тендерными заявками со стороны потенциальных поставщиков не поступали.

Председатель тендерной
комиссии                                                                                                 Астанаева Ж.О.

Заместитель председателя
тендерной комиссии                                                                   Мухамеджанова Г.А.

Члены тендерной
комиссий                                                                            		     Сулейменова Г.А.

       Дауылбаев М.И

   Джумагулова М.У.

Секретарь тендерной комиссии 		  		 	Жалил М.Ж.

Приложение 3 к
протоколу итогов №6
от 31.05.2021 года

	№
	    Международное непатентованное название
	Полная характеристика (описание) товаров (с указанием формы выпуска и дозировки)
	Ед. изм
	Кол-во
	Цена
	Выделенная сумма для закупа, тенге
	ТОО «Нур-Торе»

	Цена
	Сумма

	1
	Apxuвные плашки
	Plate Deepwell (Library) 96 Well для системы peal-тайм ПЦР Cobas S 201  (4639634001)
	уп
	11
	95 200
	1 047 200,00
	95 200
	1 047 200,00

	2
	Одноразовые наконечники
	для  Hamilton Star Tip-Нigh Vol. CORE TIPS with Filter, 1ml, Set of 3840 для системы реал-тайм ПЦР  Cobas S 201 (4639642001)
	уп
	3
	683 800
	2 051 400,00
	683 800
	2 051 400,00

	3
	Ha6op одноразовых специальных пробирок SPU
	Ha6op одноразовых специальных пробирок SPU 12*24 для системы реал-тайм ПЦР  Cobas S 201 (3755525001)
	уп
	14
	497 250
	6 961 500,00
	497 250
	6 961 500,00

	4
	Ha6op одноразовых специальных пробирок  S-Tubes
	Ha6op одноразовых специальных пробирок  S-Tubes 12*24 для системы реал-тайм ПЦР Cobas S 201 (3137040001)
	уп
	14
	66 950
	937 300,00
	66 950
	937 300,00

	5
	Набор одноразовых специальных наконечников Tip-K
	Набор одноразовых специальных наконечников Tip-K 12*36 для системы реал-тайм ПЦР  Cobas S 201 (3287343001)
	уп
	11
	71 100
	782 100,00
	71 100
	782 100,00

	6
	Ha6op одноразовых специальных пробирок Tube-K
	Ha6op одноразовых специальных пробирок Tube-K 12*96 для системы реал-тайм ПЦР Cobas S 201 (3137082001)
	уп
	5
	257 700
	1 288 500,00
	257 700
	1 288 500,00

	7
	Крышки для архивных плашек Sealing Mat for Deepwell Plate
	Крышки для архивных плашек Sealing Mat for Deepwell Plate, Set of 50 для системы реал-тайм ПЦР Cobas S 201 (4789288001)
	уп
	9
	107 600
	968 400,00
	107 600
	968 400,00

	8
	Мультиплексный тест Cobas TaqScreen MРX, версия 2.0
	Мультиплексный тест Cobas TaqScreen MРX, версия 2.0 для системы реал-тайм ПЦР   Cobas S 201 (5969492190)
	уп
	43
	1 785 700
	76 785 100,00
	1 785 700
	76 785 100,00

	9
	Промывочный реагент Сobas Тaqscreen
	Промывочный реагент Сobas Тaqscreen для системы реал-тайм ПЦР  Cobas S 201 (4404220190)
	уп
	43
	45 100
	1 939 300,00
	45 100
	1 939 300,00

	10
	Ha6op контролей  Cobas TaqScreen MРX, версия 2.0
	Ha6op контролей  Cobas TaqScreen MРX, версия 2.0 для системы реал-тайм ПЦР Cobas S 201 (5965400090)
	уп
	43
	491 800
	21 147 400,00
	491 800
	21 147 400,00

	ИТОГО:

	113 908 200,00

	113 908 200,00

Председатель тендерной
комиссии                                                                                                 Астанаева Ж.О.

Заместитель председателя
тендерной комиссии                                                                   Мухамеджанова Г.А.

Члены тендерной
комиссий                                                                            		     Сулейменова Г.А.

       Дауылбаев М.И

   Джумагулова М.У.

Секретарь тендерной комиссии 		  		 	  Жалил М.Ж.
[bookmark: _GoBack]